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	Час бр.3
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Дождовна шума

	Цели :

-набројува видови на шуми во зависност од климатските услови

-ги наведува еколошките услови и животните заедници на шумите во умерениот појас, дождовните шуми

-ги наведува еколошките услови и животните заедници на пустините, морските и поларните екосистеми

-набројува различни видови на животни заедници во пустинските, поларните и морските екосистеми

	Очекувани исходи:

-Ученикот да умее да го разбира местото на секоја единка во животната заедница 

-ученикот да се оспособи самостојно да набројува видови на шуми во зависност од климатските услови

-ученикот да се оспособи самостојно да наведува еколошки услови и да наведува различни видови на животни заедници во шумски екосистем 

-ученикот да се оспособи самостојно да ги наведува еколошките услови и животните заедници 

-ученикот да се осамостои да да работи со податоци, да умее да истражува и да умее да набројува различни видови на животни заедници 

	Нови поими:

Екосистем, Шума во умерен појас

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери, Атлас по екологија, компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен (мешовит)  

15.Бура на идеи   

16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:

-Изработка на цртеж- шумски екосистем (по сопствен избор) со слики на типични претставници од растителните и животинските заедници во него

-Користење на интернет за пребарување и разгледување на различни видови на шуми со нивните растителни и животински заедници

-Дискусија со учениците за примери на екосистеми и работа со податоци

-Видео презентации за шумски екосистем и дождовна шума

-Дискусија и формирање на планот и изработка на графички организер

Графички организер 

ПРИРОДЕН ЕКОСИСТЕМ        ВЕШТАЧКИ ЕКОСОСТЕМ

ШУМСКИ ОД УМЕРЕН ПОЈАС           ЕКОСИСТЕМ
   ДОЖДОВНИ ШУМИ

                                 ПУСТИНСКИ
               МОРСКИ              ПОЛАРЕН

Тропски дождовни шуми

20-25 °С 

Мало варирање

Рамномерно распределени во текот на годината

Бујна вегетација, дрвја високи до 60м,пониски дрвја, грмушки, палми, дрвенести папарати, лијани, ползавци, зимзелена прашума, листопадна прашума, мов, орхидеи, винова лоза

Змии, стоногалки, пајаци, мајмуни, птици, лилјаци, мали цицачи, инсекти, водоземци, 



	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.

Насоки:

Воведен дел:

Главен дел:

Упатства на групите 

1 група – Изработка на цртеж- дождовна шума

2 група – изработка на презентација во Impres растителни и животински заедници

3 група – изработка на графички организер

Завршен дел:

Дискусија за проследените презентации, кратки прашањаи одговори за проверка на новостекнатато знаење 
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	Активности на ученикот:

Учениците истражуваат поими

ИКТ – изработка на презентација во Impres

1 група – Изработка на цртеж- дождовна шума

2 група – изработка на презентација во Impres растителни и животински заедници

3 група – изработка на графички организер
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	Линкови:

http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS3/Biology/habitats/index.html
http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS3/Biology/adap_survival/index.html 

http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS4/Biology/populations/05_interdependence_and_predators/index.html
http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS4/Biology/populations/02_population_sampling_using_a_quadrat/index.html
http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS3/Biology/competition_resources/index.html


	Оценување:

- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е шума ?

2.Објасни го поимот тропска дождовна шума?

3. Кои растителни и животински заедници живеат во тропска дождовна шума?

4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?




